
Kære sundhedsudvalg
Til jeres orientering er nedenstående læserbrev er sendt til TV2Lorry, TV2Øst samt til Dagbladet 
Roskilde og Roskilde Avis. TV2Lorry har allerede henvendt sig, og overvejer i øjeblikket at 
invitere til debatprogram. Og der vil det komme frem, at denne meget alvorlige beslutning for 
regionen er taget på et meget mangelfuldt grundlag.
Venlig hilsen
Lars Nowack

Roskilde og Næstveds borgere mister sine sygehuse, men hænger på regningen.

Regionsrådets politikere har nu truffet deres beslutning, og det er ingen overraskelse at regionens 
forhåndsfavorit Køge-modellen løb af med sejren. Og således får Køge et supersygehus. Holbæk, 
Nykøbing F. og Slagelses borgere kan se frem til at blive betjent af et akutsygehus, mens regionens 
største og tættest befolkede kommuner Roskilde og Næstved kun får et nærsygehus.

Sognerådspolitik
Denne beslutning er sognerådspolitik af værste skuffe. Regionspolitikerne har plejet særinteresser i 
en grad, der er uanstændig. 
Beslutningsgrundlag er bestilt arbejde. Beslutningsproces med borgermøder og høringssvar var en 
teaterforestilling. Beslutningen var truffet på forhånd. Alle høringssvar, alle debatter er spildt 
arbejde. Hvad skulle det hele til for?
Og oveni i det, kommer borgerne til at hænge på regningen for denne katastrofale plan. 

Beslutningsgrundlag mangelfuldt
Selvom beslutningsgrundlaget i løbet af processen i al hast blev beriget med anslåede driftsudgifter 
for de 4 scenarier der var i spil, så er beslutningsgrundlaget stadig mangelfuldt. Der er flere 
scenarier der ikke er beregnet. COWI-rapporten understøtter regionsrådets beslutning ligner bestilt 
arbejde, der alene har haft det formål, at udstille Køge-modellen som den bedste løsning.

Økonomien smuldrer
Det må forventes at en stor del af borgerne i Roskilde kommune nu vælger at få behandling i 
Region Hovedstaden. Ikke fordi borgerne ikke tænker på Region Sjællands økonomi, men af den 
simple årsag, at det er nemmere for dem at komme til hovedstaden. For at økonomien i Region 
Sjællands sygehusstruktur skal hænge sammen, så kræves det at 95% af alle behandlinger udføres 
på regionens sygehuse. Med den valgte struktur er der udsigt til et kæmpe underskud.

Roskilde og Næstved borgere snydes, men skal stadig betale
Roskilde og Næstved er de tættest befolkede områder i hele regionen, men borgerne må lede i 
vejviseren efter deres sygehus. Strukturen betyder at flest mulige borgere skal transporteres over 
lange afstande, hvis de rammes af akut sygdom. Det kommer til at koste en formue til 
beredskabstjeneste. Og derudover er der en regning der skal betales for dette politiske makværk, og 
det hele sendes videre til skatteborgerne – og over 20% af dem bor i Roskilde eller Næstved 
kommune.

Opfylder ikke sundhedsstyrelsens anbefalinger
Men forhåbentlig ender beslutningen med at blive underkendt. Befolkningsunderlaget i Holbæk er 
simpelthen ikke stort nok til et akutsygehus. Men elegant løses dette problem ved at fremskrive 
befolkningstallet til år 2020, hvor Holbæk kommune vokser med 16000 borgere. Gad vide hvor 
mange borgere der til den tid bor i Roskilde og Næstved, som skal betjenes af et nærsygehus?

Sundhedsudvalget 2009-10
SUU alm. del Bilag 261
Offentligt


